猪苗代湖クリーンアクション 2025vol.1





ボランティア募集!

湖岸に漂着したごみ等を回収し、福島県の宝である 猪苗代湖を美しいまま次世代に引き継いでいきましょう!

※活動終了後にボランティア参加証を配布します。

9時30分~11時45分 日時·場所 令和7年4月26日(土) 9時30分~11時4 (受付開始 9時~)

(集合)猪苗代水環境センター (作業場所)三城潟、サイクリングロード沿い等

※ 応募が定員に達した場合、募集を締め切る場合があります。 集人数 300名程度 その際は、水・大気環境課のホームページにてお知らせいたします。 ご応募はお早めにお願いします。

作業しやすい服装でお越しください。

(長靴、防寒着、作業着、帽子、雨具等)

※手袋とごみ袋は主催者が準備します。当日は肌寒い場合がございます。

その他

当日は小雨でも行いますが、大荒れの天候の場合 は中止します。

・中止の場合は、当日午前7時までに水・大気環境課ホームページ に掲載します。

(当日の連絡先 福島県水・大気環境課 090-2029-9362)



水·大気環境課HP

主催:福島県、猪苗代町、一般社団法人福島県産業資源循環協会

共催:猪苗代湖 · 裹磐梯湖沼水環境保全対策推進協議会、

猪苗代湖の自然を守る会

お問合せ・参加申込先

福島県生活環境部 水・大気環境課 電 話:024-521-7258 F A X:024-521-7927 E-mail: mizutaiki@pref. fukushima. lg. ip

駐車場



- ・自動車でお越しの方は、世界のガラス館東側駐車場をご利用ください。当日はスタッフが誘導します。
- ・駐車場は台数に限りがありますので、出来るだけ乗り合わせの上、 お越しください。



卓上カレンダー

参加特典

- 参加者全員にオリジナル卓上カレンダーをプレゼント!
- ボランティア参加証の提示で、野口英世記念館の入館料金が割引になり、個人であっても団体料金で入場できます(開催日のみ)。
- 本イベントは「チャレンジふくしま県民運動」、福島県環境アプリの「ポイント付与対象イベント」に登録しております。 ※受付に設置している二次元コードを読み込んでください。



野口英世記念館 広報大使 ヒディ









応募方法

傷害保険に加入しますので、4/16(水)までに、こちらの二次元コードからお申し込みください。

※ 応募が定員に達した場合、募集を締め切る場合があります。その際は、水・大気環境課のホームページにてお知らせいたします。ご応募はお早めにお願いします。



※二次元コードでのお申し込みが困難な方はこちらの申込書をご使用ください。

猪苗代湖クリーンアクション2025vol. 1参加申込書

傷害保険に加入しますので、<u>4/16 (水)</u>までに申込みください(FAX・電話連絡可) FAX:024-521-7927 福島県生活環境部 水・大気環境課あて 電話:024-521-7258

団体名等	申込み代表者 (〇印)	お名前	住所(市町村まで)

申込み代表者の連絡先: